ПРОЕКТ ДОГОВОРА

О ЗАДАТКЕ

Республика Башкортостан, г. Уфа                                                                                                                   «___»_______2013 года

ООО «Агентство» (ИНН 0276051740, ОГРН 1020202850910, юр. адрес: 450059, РБ, г. Уфа, ул. Парковая, д. 9, кв. 163) в лице директора Фоминой И.Ю., действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

.., именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны,

руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом "О несостоятельности (банкротстве)" № 127-ФЗ от 26.10.2002 г., Положением о порядке продажи заложенного имущества ООО "СТС Лизинг", находящегося в залоге у ООО "ПромТехСтрой", утвержденным определением Арбитражного суда Республики Башкортостан от 20.09.2011 г. по делу № А07-1044/2010, с учетом изменений, утвержденных ОАО "Сбербанк России" 30.10.2012 г., изменений, утвержденных 12.08.2013 г. ООО "ПромТехСтрой", заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент в качестве задатка на участие в открытых торгах в форме публичного предложения по продаже имущества должника ООО "СТС Лизинг" на электронной торговой площадке с доступом к сайту: https:\\lot-online.ru (оператор ЭТП – ОАО "Российский аукционный дом") по лоту № 1, объявленных с 23.09.2013 г., перечисляет денежные средства в размере 68 379 210,00 рублей, а Организатор торгов принимает задаток на расчетный счет организатора торгов, указанный в п. 5.1 Договора.

1.2. Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по участию в торгах и оплате лота в случае его приобретения, принятых на себя Претендентом в соответствии с подаваемой им заявкой и Договором.

2. ПЕРЕДАЧА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

2.1. Денежные средства в сумме, указанной в п. 1.1 настоящего договора, должны быть внесены Претендентом на расчетный счет Организатора торгов не позднее срока приема заявок для установленного периода торгов по реквизитам: ООО "Агентство" (ИНН 0276051740, КПП 027601001) р/с 40702810310000001812 в ОАО «ИНВЕСТКАПИТАЛБАНК» к/с 30101810000000000891, БИК 048073891, и считаются внесенными с момента их зачисления на расчетный счет Организатора торгов.

2.2. Документом, подтверждающим внесение задатка на расчетный счет Организатора торгов, является выписка с расчетного счета.
2.3. В случае отсутствия в означенный выше срок задатка на расчетном счете Организатора торгов, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными. В этом случае Претендент не допускается к участию в торгах.

2.4. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет в качестве задатка.

2.5. Организатор торгов обязуется возвратить сумму задатка, внесенного Претендентом в установленных настоящим договором случаях в соответствии со статьей 3 настоящего договора.

2.6. Возврат задатка в соответствии со статьей 3 настоящего Договора осуществляется на расчетный счет Претендента, указанный в п. 5.2 Договора.

2.7. Все расчеты по Договору осуществляются в безналичной форме в установленном законом порядке. Средство платежа – денежная единица (валюта) Российской Федерации – рубль. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. ВОЗВРАТ, УДЕРЖАНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

3.1. В случае, если Претенденту было отказано в принятии заявки на участие в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить поступившую на расчетный счет сумму задатка указанным в п.п. 2.6, 2.7 способом в течение 5 (пяти) банковских дней (банковским днем считается день, в который Центральный банк и коммерческие банки РФ открыты для осуществления платежей) с даты принятия Организатором торгов решения об отказе в допуске Претендента к участию в торгах.

3.2. В случае, если Претендент участвовал в торгах и не был признан победителем торгов, Организатор торгов обязуется возвратить поступившую на расчетный счет Организатора торгов сумму задатка указанным в п.п. 2.6, 2.7 способом в течение 5 (пяти) банковских дней с даты проведения торгов.

3.3. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке и в срок, указанный в п. 2.1 настоящего Договора, заявки на участие в торгах Организатор торгов обязуется возвратить поступившую на расчетный счет сумму задатка указанным в п.п. 2.6, 2.7 способом в течение 5 (пяти) банковских дней с даты получения Организатором торгов от Претендента письменного уведомления об отзыве заявки.

3.4. В случае признания торгов несостоявшимися Организатор торгов обязуется возвратить поступившую на расчетный счет сумму задатка указанным в п.п. 2.6, 2.7 способом в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания Протокола об итогах торгов.

3.5. В случае отмены торгов Организатор торгов обязуется возвратить поступившую на расчетный счет сумму задатка указанным в п.п. 2.6, 2.7 способом в течение 5 (пяти) банковских дней с даты принятия Организатором торгов решения об отмене торгов.

3.6. В случае, если Претендент, подавший заявку на участие в торгах в установленном порядке, отозвал заявку позднее срока, отведенного для подачи заявок, указанного в п. 2.1 настоящего договора, либо не принял участие в торгах, то задаток Претенденту не возвращается в соответствии с настоящим договором.

3.7. В случае, если Претендент, признанный победителем торгов по лотам, отказался от подписания Протокола о результатах торгов, либо уклонился от подписания договоров купли-продажи, либо уклонился от оплаты приобретенного на торгах имущества в срок, установленный подписанным Протоколам о результатах торгов и Договором купли-продажи, задаток Претенденту не возвращается в соответствии с Гражданским кодексом РФ и настоящим Договором.

3.8. Внесенный Претендентом задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества при подписании в установленном порядке Договора купли-продажи.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие с момента исполнения  Сторонами обязательств, предусмотренных Договором.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они передаются на разрешение в Арбитражный суд РБ в соответствии с действующим законодательством.

4.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

5.1. Организатор торгов

ООО «Агентство»

ИНН / КПП 0276051740 / 027601001

ОГРН 1020202850910

юр. адрес: 450059, РБ, г. Уфа, ул. Парковая, д. 9, кв.163
местонахождение и почтовый адрес: 450078, г. Уфа, а/я 264
эл. почта main@agentstvorf.ru
тел. 8(3772)91-28-81

р/сч 40702810310000001812 в ОАО «ИНВЕСТКАПИТАЛБАНК»
к/с 30101810000000000891, БИК 048073891

5.2. Претендент

Реквизиты Претендента

Директор ООО «Агентство»                                                                                                            И.Ю. Фомина

                                                                                                           м.п.

Претендент

                                                                                                           м.п.